МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 17

совещания при ректоре

15 мая 2017 г.

Присутствовали: проректоры, начальник УВиСР, начальник ЦИиГД, начальник ОДО, начальник АКУ, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Государственная аккредитация

Анализ готовности к аккредитационной экспертизе  по направлениям подготовки:

09.02.03 Программирование в компьютерных системах (СПО);

38.03.04 Государственное и муниципальное управление (бакалавриат);

48.03.01 Теология (бакалавриат);

44.06.01 Образование и педагогические науки (подготовка кадров высшей квалификации).

Владыкина И.В., Жуйкова О.А

15.05, 15.00, ауд. 217

Калинина Е.Э., Логинов С.Л.

16.05, 14.15, ауд. 217
 Калинина Е.Э., Логинов С.Л.

17.05, 15.00, ауд. 217
Лыскова И.Ю., Наговицын Р.С.

19.05, 16.00, ауд. 217
2. Конкурс на замещение вакантных должностей

Срок подачи заявлений

до 15.00 час. 09.06
в УУ О.Г. Поздеевой

3. ДПВ

Собрать заявления студентов о выборе ДПВ и утвердить сокращенный список.

Сокращенный список представить в УУ.

Деканы, до 01.06

С.Н. Чежеговой, к 05.06
4. ВКР

Провести учебу по загрузке и проверке ВКР на оригинальность текста среди лаборантов кафедр.

Данилов О.Е., зав. кафедрами,

до 26.06
5. Расписание экзаменов на летнюю экзаменационную сессию Зам. деканов по УР
6. Примерные темы курсовых работ и ВКР на 2017/2018 учебный год Зав. кафедрами
7. РПД 1 курса

Представить в учебное управление (на электронную почту) РПД 1 курса за 1 и 2 семестры.

Комплексная проверка учебной документации (+заполненный по ОПОП Информационный

модуль сайта) по набору 2016 года.

Зав. кафедрами

20.05.2017

(в электронной папке, О.Г. Поздеевой)

Зав. кафедрами, зам. деканов по УР,

середина июня
8. Рабочее совещание с деканами и специалистами деканатов по движению документации Деканы, специалисты деканатов,

Т.Е. Онокало

18.05, 15.00, ауд. 234
9. Отчет факультета об этнокультурном развитии  Деканы

к 05.06 в приемную проректоров

на электронную почту
10. Представления преподавателей на стимулирующие доплаты Зав. кафедрами,

до 01.06 в УУ
11. Исполнение решений УСИ

Проект Положения о порядке проведения внешней оценки основных профессиональных

образовательных программ.

Владыкина И.В.

30.06, 14.15, ауд. 217

12. Обсуждение проекта кабинета биологии Наговицын Р.С., Дымова И.А.,

Жуйкова С.Е., Петрова З.Н.

19.05, 14.15, ауд. 234

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности
1. Разработка Плана работы института на 2017/2018 учебный год.

Деканы: анализ исполнения решений УСФ за 2016/2017 уч.г., подготовка предложений в План работы

института на 2017/2018 уч.г. по направлениям деятельности. Срок – 15 мая.

Проректоры и Котова Е.Н.

Срок – 22 мая – электронный вариант (рамочные предложения – на согласование).

16 июня – проект разделов Плана (эл. вариант).

2. Конкурс МОиН УР по обучению студентов.

МОиН УР объявило конкурс на очередной год. Начинаем готовить заявку на участие в конкурсе.

Срок - 22 мая.

Дата окончания приема заявок  - 5 июня 2017 г.

Деканы

Шуклин К.В.

2. Аккредитация

1. УСТАВ института.

Подготовить сводную информацию для ректора к 18 мая  для очного разговора с юристом МОиН РФ.

Шуклин К.В.
3. Целевые индикативные показатели

1. Итоги первого полугодия 2017 г.

Начинаем подводить итоги первого полугодия.

Срок представления информации - 05 июня.

Деканы

4. Ученый совет института

Заседание УСИ – 05 июня 2017 г.

Вопрос 1.  Электронная информационно-образовательная среда вуза: состояние и перспективы

развития. Обсуждение содержания доклада.

Вопрос 2.Промежуточные итоги выполнения коллективного договора.

Совещание двусторонней  комиссии по выполнению коллективного договора 16.05.2017 в 15.30,

17.05.2017 в 13.00:

- анализ исполнения коллективного трудового договора;

- предложения по корректировкам к коллективному договору.

Разное

1. План ремонтных работ на летний период (к 17.05.2017).

2. Уточнение требований ЦИП на 2017 г. по научной деятельности.

Совещания с зав. кафедрами 15.06.2017:

 2.1. Уточнения ЦИП по научной деятельности.

Данилов О.Е.

Пестерева Е.Ю., Логинов С.Л.,

Кубасова Т.Ю., Лысенко О.Ю.

Онокало Т.Е., Шуклин К.В.,

Колбина О.Г. (Конышева И.П.)

Лысенко О.Ю.

Уткина О.Н.

 2.2. Новое в оформлении заявок на издание трудов преподавателей в ИПЦ «ЭксПресс».

Очередное заседание

Вопрос 1.  Итоги мониторинга эффективности деятельности  института за 2016 г. и выполнение

целевых индикативных показателей за первое полугодие 2017 г.
5. Приемная комиссия

1. Работа с иностранными студентами.

Обсуждение корректировок в Положение о работе с иностранными студентами.

Срок представления проекта Положения – 15.05.2017.

2. Регламент работы с иностранными студентами.

3. Профориентационные поездки («Удмуртский язык»).

Информация по состоявшимся поездкам.

Белых Л.И.

Никифорова О.П.

6. Трудоустройство

1. Итоги трудоустройства-2017.

Подготовка отчета. Анализ.

Онокало Т.Е.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Совещание:

1) Изменения в РИНЦ: 344 журнала исключили из научной электронной библиотеки; три индекса

Хирша.

2) Развитие журнала «Вестник педагогического образования».

Деканы, зав. кафедрами

15.05.2017 в 14.30

2. При планировании работы на следующий учебный год предусмотреть в рамках

 1) фестиваля «Наука 0+» мероприятия с максимальным привлечением школьников и дошкольников;

2) конференции «Достижение науки и практики - в деятельность образовательных учреждений»

максимально практико-ориентированные мероприятия: мастер-классы, семинары, открытые уроки и

прочее.

Деканы, зав. кафедрами

май - июнь 2017 г.

3. Информация об участниках конференции «Восточно-Европейского института» в Ижевске. Публикация

бесплатная, размещение в РИНЦ.
Зав. кафедрами, 16 мая 2017 г.

4. Провести обсуждение итогов работы инновационных площадок. Зав. кафедрами, май - июнь 2017 г.

5. Новые программы по ДПО написали  Штыкова Л.А., Жуйкова С.Е., Петрова З.Н., Салтыкова М.В.,

Поторочина Г.Е., Смирнова М.Н., Шамшурова М.Ю.

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем на очный конкурс «Лучший куратор-2017» и «Лучший тьютор – 2017». Участники:

 - ИФиМ – Белых Л.И., руков. Центра международной деят-ти, Вахрушева Эльвира;

 -  СКиФ – Норсеева Е.Л., ст. лаборант каф. рус. языка и литературы;

 -  ПиХО – Наговицына Т.Ф., ст. преподаватель кафедры ФКи БЖД, Сергеев Егор ;

 -  ИЛф – Лихачева Л.А., доцент кафедры  истории и СГД,  Кубасова Аксиния.

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

кураторы групп

17 мая в 16.00

301 ауд. (1)

2.
Организовать студентов для участия в  интерактивном экскурсе  «Глазовский педагогический в годы

войны», посвященный 72-годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года.

Зам. декана по ВиСР

факультета СКиФ

17 мая в 10.00
3.

Приглашаем на открытие «Целины».

Зам. деканов по ВиСР,

23 мая в 11.45

площадка перед корп. №3
4. Сдать в УВиСР план мероприятий на факультете в рамках Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД». Зам. декана по ВиСР

Акция запланирована с 15 по 21 мая 2017 г.

факультета  ИФиМ,

до 15.05.2017
5.

Сдать предложения в раздел ВиСР плана работы института на 2017\2018 учебный год.  Отправить на

адрес: uvsr@ggpi.org

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

кураторы СНО,

до 18 мая
6. Служба социально-психологической поддержки приглашает на индивидуальные беседы «Сессия без

проблем».

Беседа проводится по предварительной записи по тел. 89512090723.

Зам. деканов по ВиСР,

кураторы академ. групп

7. Проинформировать студентов об открытии  записи в профкоме студентов и аспирантов в студенческие

отряды «Кре@тив» и БСТО.

Зам. деканов по ВиСР

8. Составить график  диспансеризации студентов  1993 и 1996 г.р., которые будут проходить практику в

лагерях.  График сдать в УВиСР.

Деканы, зам. деканов по ВиСР,

до 17 мая
9. Курировать подготовку к «Последним  звонкам» на факультетах:

22 мая – ИФиМ;

23 мая – СкиФ;

24 мая – ИЛФ;

26 мая - ПиХО.

Деканы, зам. деканов по ВиСР

16.00

Концерт. зал № 3

10. Принять участие в Совете по воспитательной и социальной работе.

Зам. деканов по ВиСР,

ст. кураторы

30 мая в 14.15, ауд. 413 (1)
 ИНФОРМАЦИЯ

1. 11 мая состоялось собеседование участников «XIX Всемирного фестиваля  молодежи и студентов».

Собеседование прошли  31 студент и 5 сотрудников ГГПИ

2. Волонтерский отряд ГГПИ «Доброе сердце» прошел в полуфинал  Федерального конкурса социальных проектов

«Ты нужен людям».

Защищать проект  отправится командир отряда Алина Зямбаева, студентка 422  группы.

19-22 мая,

Санкт-Петербург

3. С 15 по 19 мая в г. Тула пройдет финал программы поддержки и развития студенческого творчества «Российская

студенческая весна», который закончится концертом в Кремле 19 мая. От нашего вуза участниками фестиваля

станут творческий коллектив «Абрис», Александр Никитин и Анатолий Михайлов. А также в качестве получения

практического опыта посетить фестиваль как зрители смогут Дмитрий Трефилов (ИФиМ), Наталья Микрюкова

(СКиФ), Александр Симаков (ПиХО) и Ольга Харина (ИЛф).

4. 18-19 мая состоится поощрительная поездка активных участников фестиваля студенческого творчества  «Весна

ГГПИ» на концерт «Российской студенческой весны» в Кремле.

5. Подведены итоги конкурса эссе «Наркотики? – Не моя тема».

Итоги:

1 место - Параняк Софья, 241 гр.

2 место - Бородина Екатерина, 229 гр.

3 место - Лапин Михаил, 221 гр.

Благодарим В.Н. Мартьянову за работу в качестве члена жюри.

6. Мужской вокальный ансамбль ЦДиТ «7 этаж» стал лауреатом 1 степени  Международного Интернет-конкурса

«Озорная весна» (Москва). Поздравляем ребят и руководителя коллектива -  заслуженного деятеля искусств УР

Марину Анатольевну Бочкареву

7. 25 мая состоится поощрительная поездка студентов факультета СКиФ, победителей Республиканского фестиваля

фольклорного творчества, в г. Пермь.

8. 27-29 мая состоится поощрительная поездка студентов ИЛ факультета, победителей творческой программы

фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ»,  в г. Казань.

9. Специалист управления по воспитательной и социальной работе И.А. Голубева приняла участие в семинаре по

проекту "Наставничество", инициатором которого был ВРИО Главы УР А.В. Бречалов.
11-12 мая,

г. Ижевск

10. 15-20 мая студенты ГГПИ примут участие во Всероссийском конкурсе проектов «Моя  студенческая инициатива»:

1. Мошкина Екатерина Николаевна, 423 гр.

2. Ворончихин Дмитрий Владимирович, 121 гр.

3. Князева Наталья Сергеевна, 423 гр.

4. Останина Алена Игоревна, 444 гр.

5. Стрелкова Лия Александровна, 414 гр.

6. Попова Мария Алексеевна, 339 гр.

Санкт-Петербург,

РГПУ им. Герцена

Ректор         Я.А. Чиговская-Назарова